
Образец СК.8

A. ПОДАТОЦИ ЗА ДЕТЕТО ЖРТВА

Б. СТАТУС НА СТОРИТЕЛОТ ВО ОДНОС НА ДЕТЕТО ЖРТВА

9. СТОРИТЕЛОТ Е:

1. ПРЕЗИМЕ

1
2

ИМЕ

3
4

2. ПОЛ

5
6

Машки  -------------------------------- 1

7
8

Женски  -------------------------------- 2

Татко-------------------------------------------------------------
Мајка ------------------------------------------------------------
Брат --------------------------------------------------------------
Сестра -----------------------------------------------------------
Очув -------------------------------------------------------------
Маќеа -----------------------------------------------------------
Близок сродник ----------------------------------------------
Дете во судир со законот ---------------------------------
Сосед/пријател на семејството ------------------------- 9

3. ДАТУМ НА РАЃАЊЕ

Наставник/наставничка, воспитувач/ка 
и ненаставен кадар ------------------------------------   10 
Здравствен работник ---------------------------------------    11

12
13

Тренери/обучувачи -----------------------------------------
Згрижувач-------------------------------------------------------
Друго лице_________________________________ 14

наведи

4. МЕСТО НА РАЃАЊЕ

7. ВОЗРАСТ НА ДЕТЕТО ВО ВРЕМЕ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА
ДЕЛОТО

12. ДАТУМ НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО

8. ПОПРЕЧЕНОСТ

Да  -------------------------------------------------- 1

Не  ------------------------------------------------- 2

годинамесец

ден месец година

ПРАШАЛНИК ЗА ДЕТЕ ЖРТВА

Република Северна Македонија 
Државен завод за статистика

Член 26 и член 30 од Законот за државната статистика („Службен 
весник на Република Македонија" бр. 54/97, 21/07, 51/11, 104/13, 

42/14, 192/15, 27/16, 83/18 и 220/18 и „Службен весник на 
Република Северна Македонија” бр.31/20) и Програмата за 

статистички истражувања за периодот 2023-2027 година („Службен 
весник на Република Северна Македонија” бр.29/23).

Податоците што се прибираат со овој образец претставуваат индивидуални податоци, 
заштитени со Законот за државната статистика и ќе се користат исклучиво за статистички цели.

5. МЕСТО НА ЖИВЕЕЊЕ/ПРЕСТОЈУВАЊЕ

Населено место______________________

Општина_______________ Држава________________

6. ПРИПАДНОСТ КОН ЕТНИЧКА ЗАЕДНИЦА

Општина_______________ Држава________________

13. МЕСТО НА ИЗВРШУВАЊЕ НА ДЕЛОТО

Населено место______________________

Општина_______________ Држава________________

10. ВОЗРАСТ НА СТОРИТЕЛОТ
Полнолетен ----------------------------------------------
Дете --------------------------------------------------------
Ако се повеќе сторители:
Само полнолетни лица--------------------------------
Само деца ------------------------------------------------
Полнолетни лица и деца------------------------------

11. ЗАКОНСКИ НАЗИВ НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО СПОРЕД КЗ

_________________________член____________став___________ 

алинеја/точка________во врска со кривичното дело_________ 

од член_____________став__________алинеја/точка___________

1
2

3

4
5

 ОСНОВЕН СУД  
ВО

Број на уписникот  

Реден број на прашалникот  



В. КРИВИЧНИ САНКЦИИ ЗА СТОРИТЕЛОТ Д. ПОДАТОЦИ ЗА СЕМЕЈНАТА СОСТОЈБА 
НА КРИВИЧНОТО ДЕЛО (во време на извршување на делото) 

(во случај кога има повеќе сторители, најтешката санкција)

14. ИЗРЕЧЕНА КАЗНА ЗАТВОР
20. ДАЛИ РОДИТЕЛИТЕ НА ДЕТЕТО ЖРТВА ЖИВЕАТ

до 1 година ----------------------------------------------------------- 1
1

од 1 до 3 години ---------------------------------------------------- 2

Заедно ----------------------------------------------------------------------
Одвоено:

од 3 до 5 години ---------------------------------------------------- 3
поради развод ------------------------------------------------------ 2

од 5 до 8 години ---------------------------------------------------- 4
поради други причини ------------------------------------------- 3

од 8 до 10 години -------------------------------------------------- 5
Таткото е починат ------------------------------------------------------- 4

од 10 до 15 години ------------------------------------------------ 6
Мајката е почината  ----------------------------------------------------- 5

од 15 до 20 години ------------------------------------------------ 7
Двајцата се починати --------------------------------------------------- 6

доживотен затвор -------------------------------------------------- 8
Непознато ------------------------------------------------------------------ 9

1 1

2 2

3
3

4

5

Условна осуда со заштитен надзор -------------------------- 1
6

Условно одлагање на кривичната постапка--------------- 2
7

Општокорисна работа-------------------------------------------- 3
8

9

Г. МЕРКИ ЗА ЗАШТИТА НА ДЕТЕТО ЖРТВА

10

23. ЗАНИМАЊЕ НА МАЈКАТА

Ѓ. ПОДАТОЦИ ЗА ТРАЕЊЕТО НА ПОСТАПКАТА

6

24.

7

8

9

10

25.

не е испитано -------------------------------------------------------

1еднаш------------------------------------------------------------------
2

Датум на пополнување на прашалникот

два и повеќепати---------------------------------------------------
3

2019. ПРИМЕНА НА ПРАВОТО НА ОБЕШТЕТУВАЊЕ НА 
       ДЕТЕТО ЖРТВА

1Да -----------------------------------------------------------------------
Не ----------------------------------------------------------------------- 2

15. ИЗРЕЧЕНИ МЕРКИ НА БЕЗБЕДНОСТ
Задолжително психијатриско лекување и чување во
здравствена установа---------------------------------------------
Задолжително психијатриско лекување на
слобода ---------------------------------------------------------------
Задолжително лекување на алкохоличари и
наркомани -----------------------------------------------------------
Не се изречени мерки на безбедност -----------------------

16. ИЗРЕЧЕНИ АЛТЕРНАТИВНИ МЕРКИ

21. СО КОГО ЖИВЕЕ/ПРЕСТОЈУВА ДЕТЕТО ВО ЗАЕДНИЦА

Со двајцата родители ------------------------------------------------

Само со таткото  -------------------------------------------------------

Само со мајката --------------------------------------------------------

Со брачен другар/вонбрачна заедница ------------------------

Со роднини --------------------------------------------------------------

Со други лица -----------------------------------------------------------

Во друго семејство со одлука на социјална служба/суд --

Во воспитна установа, по одлука на суд ------------------------

Во воспитно-поправен-дом, по одлука на суд----------------

Непознато ----------------------------------------------------------------

22. ЗАНИМАЊЕ НА ТАТКОТО

ДАТУМ НА ПРИЕМ НА ПРЕДЛОГОТ НА ЈАВНИОТ 
ОБВИНИТЕЛ ЗА ПОДГОТВИТЕЛНА ПОСТАПКА (КОГА 
СТОРИТЕЛОТ Е ДЕТЕ ) ИЛИ ПОДНЕСЕНО ОБВИНЕНИЕ 
(КОГА СТОРИТЕЛОТ Е ПОЛНОЛЕТНО ЛИЦЕ)

    
    

17. ПРИМЕНА НА МЕРКИ НА ПРОЦЕСНА ЗАШТИТА

(да се означат сите кои се применети)

Користење екрани за заштита на жртвата и сведокот

од погледот на обвинетиот -------------------------------------

Прикривање на идентитетот или на изгледот -------------

Давање исказ преку видеоконференција -------------------

Отстранување на тогите и капите -----------------------------

Исклучување на јавноста -----------------------------------------

Видео и аудиозапис на исказот што ќе се користи како

доказ -------------------------------------------------------------------

Видео и аудиозапис од распитот што ќе се

користи како доказ ------------------------------------------------

Земање исказ со посредство на стручно лице ------------

Употреба на посебни технички средства за

комуникации --------------------------------------------------------

Заштита на приватноста на детето и на неговото

семејство -------------------------------------------------------------

18. СОСЛУШУВАЊЕ НА ДЕТЕТО ЖРТВА (САМО НА СУД )

ден месец

ден месец година

ДАТУМ НА КОНСТАТИРАЊЕ НА ПРАВОСИЛНОСТА НА 
ОДЛУКАТА

година

1
2

3

4
5

М.П

ПРЕТСЕДАТЕЛ НА СОВЕТ/СУДИЈА

(потпис)

ден месец година

Не се изречени алтернативни мерки------------------------ 4

4
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